
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 

 
01 февраля 2021 г.                        город Лермонтов                                     № 53 

       Ставропольского края 
 

О внесении изменений в муниципальную программу города Лермонтова 
«Развитие образования в городе Лермонтове», утвержденную 
постановлением администрации города Лермонтова от 18 декабря 2019 г.  
№ 1434 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова 
«Развитие образования в городе Лермонтове» 
 

В соответствии с решением Совета города Лермонтова от 15 декабря 

2020 года № 69 «О бюджете города Лермонтова на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов» администрации города Лермонтова 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу города Лермонтова «Развитие образования в 

городе Лермонтове», утвержденную постановлением администрации города 

Лермонтова от 18 декабря 2019 г. № 1434 «Об утверждении муниципальной 

программы города Лермонтова «Развитие образования в городе Лермонтове» 

(с изменениями, внесенными постановлениями администрации города 

Лермонтова от 02 марта 2020 г. № 160, от 17 декабря 2020 г. № 903). 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить      

на заместителя главы администрации города Лермонтова Кобзеву Е.Н. 

 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 

 
 
 
 
Глава города Лермонтова                                                                 С.А. Полулях 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ                                                                     
постановлением администрации                                               
города Лермонтова                                                                    
от 01 февраля 2021 г. № 53 
 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в муниципальную программу города Лермонтова 
«Развитие образования в городе Лермонтове», утвержденную 
постановлением администрации города Лермонтова от 18 декабря 2019 г.    
№ 1434 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова 
«Развитие образования в городе Лермонтове» (с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации города Лермонтова от 02 марта 2020 г.  
№ 160, 17 декабря 2020 г. № 903), (далее – Программа) 
 

1. В паспорте Программы: 

1.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 

Программы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы и источники 

финансового обеспечения 

Программы 

 

Общий объем финансирования мероприятий 

Программы на 2020 – 2025 годы составит         

2 193 333,56 тыс. рублей, в том числе по 

источникам финансирования: 

краевой бюджет – 1054976,61 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

в 2020 году – 153590,20 тыс. рублей; 

в 2021 году – 159640,55 тыс. рублей; 

в 2022 году – 232734,57 тыс. рублей; 

в 2023 году – 169670,43 тыс. рублей; 

в 2024 году – 169670,43 тыс. рублей; 

в 2025 году – 169670,43 тыс. рублей. 

местный бюджет 1 138 356,95 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

в 2020 году – 188281,37 тыс. рублей; 

в 2021 году – 191035,53 тыс. рублей; 

в 2022 году – 192616,71 тыс. рублей; 

в 2023 году – 188807,78 тыс. рублей; 

в 2024 году – 188807,78 тыс. рублей; 

в 2025 году – 188807,78 тыс. рублей». 

 

2. В паспорте подпрограммы 1. «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования» Программы: 

2.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 



  

«Объемы и источники 

финансового обеспечения 

Подпрограммы 

 

Объем финансового обеспечения на 

реализацию Подпрограммы 1 составит –

2060226,59 тыс. рублей, в том числе: 

краевой бюджет – 1008557,95 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

в 2020 году – 145810,22 тыс. рублей; 

в 2021 году – 152056,20 тыс. рублей; 

в 2022 году – 225048,83 тыс. рублей; 

в 2023 году – 161880,90 тыс. рублей; 

в 2024 году – 161880,90 тыс. рублей; 

в 2025 году – 161880,90 тыс. рублей; 

местный бюджет – 1 051 668,64 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

в 2020 году – 175538,11 тыс. рублей; 

в 2021 году – 176246,52 тыс. рублей; 

в 2022 году – 177827,70 тыс. рублей; 

в 2023 году – 174018,77 тыс. рублей; 

в 2024 году – 174018,77 тыс. рублей; 

в 2025 году – 174018,77 тыс. рублей». 

 

 

3. В паспорте подпрограммы 2. «Поддержка детей-инвалидов, детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, оздоровление детей» 

Программы: 

3.1 Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы и источники 

финансового обеспечения 

Подпрограммы 

 

Объем финансового обеспечения на 

реализацию Подпрограммы 2 составит –

48394,21 тыс. рублей, в том числе: 

краевой бюджет – 41502,92 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

в 2020 году – 6956,15 тыс. рублей; 

в 2021 году – 6765,96 тыс. рублей; 

в 2022 году – 6867,36 тыс. рублей; 

в 2023 году – 6971,15 тыс. рублей; 

в 2024 году – 6971,15 тыс. рублей; 

в 2025 году – 6971,15 тыс. рублей; 

местный бюджет – 6891,29 рублей,  

в том числе по годам: 

в 2020 году – 196,14 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1339,03 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1339,03 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1339,03 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1339,03 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1339,03 тыс. рублей». 



  

 

 

4. В паспорте подпрограммы 3. «Молодежь города Лермонтова» 

Программы: 

4.1  Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы и источники 

финансового обеспечения 

Подпрограммы 

 

Общий объем финансирования мероприятий 

Программы 3 на 2020 – 2025 годы составит     

9300,76 тыс. рублей, в том числе по 

источникам финансирования: 

в 2020 – 1542,21 тыс. рублей; 

в 2021 – 1551,71 тыс. рублей; 

в 2022 – 1551,71 тыс. рублей; 

в 2023 – 1551,71 тыс. рублей; 

в 2024 – 1551,71 тыс. рублей; 

в 2025 – 1551,71 тыс. рублей». 

 

5. В паспорте подпрограммы 4. «Обеспечение реализации программы 

«Развитие образования в городе Лермонтове и общепрограммные 

мероприятия» Программы: 

5.1 Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы и источники 

финансового обеспечения 

Подпрограммы 

 

Объем финансового обеспечения на 

реализацию Подпрограммы 4 составит – 

75412,04 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств местного бюджета – 70496,26 

тыс. руб., в том числе по годам: 

в 2020 году – 11004,91 тыс. рублей; 

в 2021 году – 11898,27  тыс. рублей; 

в 2022 году – 11898,27  тыс. рублей; 

в 2023 году – 11898,27 тыс. рублей; 

в 2024 году – 11898,27 тыс. рублей; 

в 2025 году – 11898,27 тыс. рублей. 

за счет краевого бюджета – 4 915,78 тыс. руб.,  

в том числе по годам: 

в 2020 году – 823,83 тыс. рублей; 

в 2021 году –  818,39 тыс. рублей; 

в 2022 году – 818,39  тыс. рублей; 

в 2023 году – 818,39 тыс. рублей; 

в 2024 году – 818,39 тыс. рублей; 

в 2025 году – 818,39 тыс. рублей». 

 

6. Приложение 3 к муниципальной Программе «Объемы и источники 

финансового обеспечения программы» изложить в новой редакции. 



Приложение 3  
к  муниципальной Программе   
«Развитие образования в городе  
Лермонтове», утвержденной 
постановлением администрации 
города Лермонтова  
от 18 декабря 2019 г. № 1434 
 
(в редакции постановления  
администрации города Лермонтова 
от 01 февраля  2021 г. № 53) 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
 

финансового обеспечения программы  
 

№ 

п/п 

Наименование 

программы, 

подпрограммы 

программы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы 

программы 

Источники финансового 

обеспечения по 

ответственному 

исполнителю, 

соисполнителю программы, 

подпрограммы программы, 

основному мероприятию 

подпрограммы программы 

Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам (тыс. рублей) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Программа 

«Развитие 

образования в 

городе 

Лермонтове», всего 

бюджетные ассигнования 

бюджета города 

Лермонтова (далее – 

местный бюджет), 

341871,57 350676,08 425351,28 358478,21 358478,21 358478,21 

   

 

в том числе: 

      



  

  средства краевого бюджета 

в т.ч. предусмотренные: 

153590,20 159640,55 232734,57 169670,43 169670,43 169670,43 

  Отдел образования, 

физической культуры и 

спорта администрации 

города Лермонтова (далее – 

отдел ОФКС) 

150221,00 159640,55 164055,22 169670,43 169670,43 169670,43 

  Отдел культуры 

администрации города 

Лермонтова 

3369,20 0,00 68679,35 0,00 0,00 0,00 

  средства местного бюджета 

в том числе 

предусмотренные: 

188281,37 

 

191035,53 192616,71 188807,78 188807,78 188807,78 

  Отдел ОФКС 161075,38 161748,44 159714,91 159520,69 159520,69 159520,69 

  Отдел культуры 

администрации города 

Лермонтова 

27205,99 29287,09 32901,80 29287,09 29287,09 29287,09 

 

2. 

 

Подпрограмма 1 

«Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительного 

образования», 

всего 

 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т.ч. 

 

321348,33 

 

328302,72 

 

402876,53 

 

335899,67 

 

335899,67 

 

335899,67 

  средства краевого бюджета 145810,22 152056,20 225048,83 161880,90 161880,90 161880,90 



  

  в т.ч. предусмотренные:       

  Отдел ОФКС 142441,02 152056,20 156369,48 161880,90 161880,90 161880,90 

  Отдел культуры 

администрации города 

Лермонтова 

3369,20 0,00 68679,35 0,00 0,00 0,00 

  средства местного бюджета 175538,11 176246,52 177827,70 174018,77 174018,77 174018,77 

  в т.ч. предусмотренные:       

  Отдел ОФКС 148426,26 148562,41 146528,88 146334,66 146334,66 146334,66 

  Отдел культуры 

администрации города 

Лермонтова 

27111,85 27684,11 31298,82 27684,11 29192,95 29192,95 

1. Основное 

мероприятие 1.1. 

Присмотр и уход 

средства местного бюджета 67187,92 68638,45 66700,20 66678,99 66678,99 66678,99 

 Расходы на 

обеспечение 

деятельности  

(оказания услуг) 

муниципальных 

учреждений 

 

Отдел ОФКС 

  

64673,24 66426,24 66700,20 66678,99 66678,99 66678,99 

 Проведение 

противорадоновых 

и ремонтных 

мероприятий 

 

Отдел ОФКС 

 

2109,62 1892,21 0,00 0,00 0,00 0,00 



  

 Модернизация 

групп дошкольных 

образовательных 

организаций для 

посещения детей 

раннего возраста от 

2-х месяцев до 3-х 

лет 

 

Отдел ОФКС 

 

405,06 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 1.2. Содержание  

детей 

 

средства местного бюджета 38251,15 45959,85 45839,85 45745,15 45745,15 45745,15 

 Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказания услуг) 

муниципальных 

учреждений 

 

 

Отдел ОФКС 

 

 

31000,09 

 

31777,61 

 

31777,61 

 

31682,91 

 

31682,91 

 

31682,91 

 Проведение 

противорадоновых 

и ремонтных 

мероприятий 

 

Отдел ОФКС 100,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Организация 

бесплатного 

горячего питания 

Отдел ОФКС в т.ч. 

 

(местный бюджет) 

5304,62 

 

305,35 

13088,18 

 

654,41 

13088,18 

 

654,41 

13088,18 

 

654,41 

13088,18 

 

654,41 

13088,18 

 

654,41 



  

обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

  

(краевой бюджет) 

(федеральный бюджет) 

299,96 

4699,31 

746,03 

11687,75 

746,03 

11687,75 

746,03 

11687,75 

746,03 

11687,75 

 

 

746,03 

11687,75 

 Проведение работ 

по благоустройству 

территории 

муниципальных 

общеобразователь-

ных организаций  

 

Отдел ОФКС 

(местный бюджет) 

Отдел ОФКС 

(краевой бюджет) 

0,00 

0,00 

 

0,00 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 Расходы на 

предоставление 

бесплатного 

питания учащимся 

общеобразователь-

ных организаций 

Отдел ОФКС 1240,94 974,06 974,06 974,06 974,06 974,06 

  

Обеспечение 

деятельности 

центров 

образования 

 

Отдел ОФКС  

 

(краевой бюджет) 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

494,36 

 

469,64 

 

 

2143,10 

 

2035,69 

 

 

0,00 

 

0,00 



  

цифрового и 

гуманитарного 

профилей 

(местный бюджет) 24,72 107,41 

  

Иной 

межбюджетного 

трансферта 

бюджетам 

муниципальных 

образований 

Ставропольского 

края на 

приобретение 

новогодних 

подарков детям, 

обучающимся по 

образовательным 

программам 

начального общего 

образования в 

муниципальных и 

частных 

образовательных 

организациях 

Ставропольского 

края 

 

Отдел ОФКС (краевой 

бюджет) 

 

605,50 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

         



  

Основное 

мероприятие 1.3. 

Реализация 

дополнительных 

общеобразователь-

ных  и 

общеразвивающих 

программ 

средства местного бюджета 15016,85 14928,38 14928,38 14928,38 14928,38 14928,38 

 Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказания услуг) 

муниципальных 

учреждений 

Отдел ОФКС 11666,66 12050,96 12050,96 12050,96 12050,96 12050,96 

  Отдел культуры 

администрации города 

Лермонтова 

3350,19 2877,42 2877,42 2877,42 2877,42 2877,42 

 Основное 

мероприятие 1.4. 

Реализация 

дополнительных 

общеобразователь-

ных 

предпрофессиона-

льных программ 

 60355,77 

 

 

59153,61 

 

 

59153,61 

 

 

58992,61 

 

 

58992,61 58992,61 

 Расходы на 

обеспечение 

Отдел культуры 

администрации города 

23584,33 

 

24806,69 

 

24806,69 

 

24806,69 

 

24806,69 

 

24806,69 

 



  

деятельности 

(оказания услуг) 

муниципальных 

учреждений 

 

Лермонтова 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказания услуг) 

муниципальных 

учреждений 

Отдел ОФКС 36771,44 34346,92 34346,92 34185,92 34185,92 34185,92 

 1.5. Реализация  

основных 

общеобразователь-

ных  программ 

дошкольного 

воспитания 

средства краевого бюджета 60501,43 58084,23 60740,75 62772,68 62772,68 62772,68 

 Субвенции 

местным бюджетам 

на выполнение 

передаваемых 

полномочий 

субъектов 

Российской 

Федерации 

(обеспечение 

государственных 

Отдел ОФКС 60501,43 58084,23 60740,75 62772,68 62772,68 62772,68 



  

гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных и 

общеобразователь-

ных организациях) 

 1.6. Реализация 

основных 

общеобразователь-

ных программ 

общего 

образования 

средства краевого бюджета 76334,83 81538,20 82725,32 84638,76 84638,76 84638,76 

 Ежемесячное 

денежное 

вознаграждение за 

классное 

руководство 

педагогическим 

работникам 

государственных и 

муниципальных 

общеобразовательн

Отдел ОФКС 2682,12 8046,36 8046,36 8046,36 8046,36 8046,36 



  

ых организаций 

 Субвенции 

местным бюджетам 

на выполнение 

передаваемых 

полномочий 

субъектов 

Российской 

Федерации 

(обеспечение 

государственных 

гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразователь-

ных организациях) 

Отдел ОФКС 73652,71 73491,84 74678,96 76592,40 76592,40 76592,40 

 1.7. Укрепление 

материально-

технической базы 

Отдел ОФКС 153,86      



  

образовательных 

учреждений 

 

 Региональный 

проект 

«Культурная 

среда» 

Государственная 

поддержка отрасли 

культуры 

(приобретение 

музыкальных 

инструментов, 

оборудования и 

материалов для 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

дополнительного 

образования 

(детских школ 

искусств) по видам 

искусств и 

профессиональных 

образовательных 

организаций) 

Отдел культуры  

 

краевой бюджет 

 

местный бюджет 

3546,53 

 

3369,20 

 

177,33 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Государственная Отдел культуры, в т.ч.  0,00 0,00 72 294,06 0,00 0,00 0,00 



  

поддержка отрасли 

культуры 

(модернизация 

муниципальных 

организаций 

дополнительного 

образования 

(детских школ 

искусств) по видам 

искусств путем их 

реконструкции, 

капитального 

ремонта 

 

федеральный бюджет 

 

краевой бюджет 

 

местный бюджет 

 

65 245,38 

 

3 433,97 

 

3 614,71 

 

 

 Подпрограмма 2  
«Поддержка детей-

инвалидов, детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

оздоровление 

детей», всего 

       

  бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т.ч. 

7152,29 8104,99 8206,39 8310,18 8310,18 8310,18 

  средства краевого бюджета 6956,15 6765,96 6867,36 6971,15 6971,15 6971,15 

  в т.ч. предусмотренные:       



  

  Отдел ОФКС 6956,15 6765,96 6867,36 6971,15 6971,15 6971,15 

  средства местного бюджета 196,14 1339,03 1339,03 1339,03 1339,03 1339,03 

  в т.ч. Отдел ОФКС 102,00 1244,89 1244,89 1244,89 1244,89 1244,89 

  Отдел культуры 

администрации города 

Лермонтова 

94,14 94,14 94,14 94,14 94,14 94,14 

 Основное 

мероприятие 2.1 

Пособия 

компенсации и 

выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

обязательств 

средства краевого бюджета, 

предусмотренные 

 

 

6956,15 6765,96 6867,36 6971,15 6971,15 6971,15 

 Субвенция на 

компенсацию части 

родительской 

платы, взимаемой с 

родителей 

(законных 

представителей) за 

присмотр и уход за 

детьми, 

посещающими 

образовательные 

организации, 

Отдел ОФКС 4533,70 3952,52 3952,52 3952,52 3952,52 3952,52 



  

реализующие 

образовательные 

программы 

дошкольного 

воспитания 

 Субвенции 

бюджетам 

городских округов 

на содержание 

ребенка в семье 

опекуна и 

приемной семье, а 

также 

вознаграждение, 

причитающееся 

приемному 

родителю 

Отдел ОФКС 1255,12 1647,00 1712,96 1781,43 1781,43 1781,43 

 Субвенция  на 

обеспечение 

бесплатного 

проезда детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

находящихся по 

опекой 

Отдел ОФКС 32,91 47,20 47,20 47,20 47,20 47,20 



  

(попечительством), 

обучающихся в 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях СК 

 Субвенции 

бюджетам 

городских округов 

на содержание 

ребенка в семье 

опекуна и 

приемной семье 

Отдел ОФКС 984,41 976,74 1012,18 1047,50 1047,50 1047,50 

 Субвенция на 

выплату 

единовременного 

пособия 

усыновителям 

Отдел ОФКС 150,00 142,50 142,50 142,50 142,50 142,50 

 Основное 

мероприятие 2.2. 

Организация 

отдыха детей и 

молодежи 

средства местного бюджета 

предусмотренные в том 

числе: 

196,14 1339,03 1339,03 1339,03 1339,03 1339,03 

 Организация  и 

обеспечение 

оздоровления 

детей, 

проживающих на 

Отдел ОФКС; 

муниципальные бюджетные 

общеобразовательные 

учреждения, 

муниципальное бюджетное 

102,00 1142,89 1142,89 1142,89 1142,89 1142,89 



  

территории города 

Лермонтова 

учреждение 

дополнительного 

образования «Радуга» 

  Отдел культуры 

администрации города 

Лермонтова 

94,14 94,14 94,14 94,14 94,14 94,14 

 Организация и 

содействие 

временному 

трудоустройству 

несовершеннолетн

их, находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации, а также 

привлечение их к 

общественным 

работам 

Отдел ОФКС; 

муниципальные бюджетные 

учреждения 

102,00 102,00 102,00 102,00 102,00 102,00 

  

Подпрограмма 3  
«Молодежь города 

Лермонтова», всего 

       

  бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т.ч. 

1542,21 1551,71 1551,71 1551,71 1551,71 1551,71 

  средства местного бюджета 1542,21 1551,71 1551,71 1551,71 1551,71 1551,71 

  в т.ч. предусмотренные:       



  

  Отдел культуры; отдел 

ОФКС,  муниципальное 

казенное учреждение 

«Молодежный центр» 

1542,21 1551,71 1551,71 1551,71 1551,71 1551,71 

  прогнозируемый объем 

финансового обеспечения 

      

  средства местного бюджета 1542,21 1551,71 1551,71 1551,71 1551,71 1551,71 

 в том числе 

следующие 

основные 

мероприятия: 

       

 Основное 

мероприятие 3.1. 

Обеспечение 

деятельности 

учреждений в 

области 

организационно-

воспитательной 

работы с 

молодежью 

Отдел культуры; 

муниципальное казенное 

учреждение «Молодежный 

центр» 

1500,34 1509,84 1509,84 1509,84 1509,84 1509,84 

 Основное 

мероприятие 3.2 

Мероприятия в 

области 

молодежной 

Отдел ОФКС;  41,87 41,87 41,87 41,87 41,87 41,87 



  

политики 

 

 Подпрограмма 4  
«Обеспечение 

реализации 

программы 

«Развитие 

образования в 

городе 

Лермонтове» и 

общепрограммные 

мероприятия», 

всего 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т.ч. 

11828,74 12716,66 12716,66 12716,66 12716,66 12716,66 

  средства краевого бюджета 823,83 818,39 818,39 818,39 818,39 818,39 

  в т.ч. предусмотренные:       

  Отдел ОФКС; 823,83 818,39 818,39 818,39 818,39 818,39 

  средства местного бюджета 11004,91 11898,27 11898,27 11898,27 11898,27 11898,27 

  в т.ч. предусмотренные:       

  Отдел ОФКС; 11004,91 11898,27 11898,27 11898,27 11898,27 11898,27 

 Основное 

мероприятие 4.1. 

Обеспечение 

реализации 

Программы 

средства местного бюджета 

в т.ч. предусмотренные 

6083,20 6032,14 6032,14 6032,14 6032,14 6032,14 



  

1. Расходы на 

обеспечение 

функций органом 

местного 

самоуправления 

города Лермонтова 

Отдел ОФКС 577,45 638,83 638,83 638,83 638,83 638,83 

 Расходы на 

выплаты по оплате 

труда работникам  

органов местного 

самоуправления 

города Лермонтова 

 

Отдел ОФКС 

 

 

 

5442,49 5393,31 5393,31 5393,31 5393,31 5393,31 

 Расходы, связанные 

с общегосу-

дарственным 

управлением 

 63,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Основное 

мероприятие 4.2. 

Предоставление 

консультационных 

и методических 

услуг 

Отдел ОФКС 3238,12 3570,74 3570,74 3570,74 3570,74 3570,74 

 Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказания услуг) 

 3238,12 3570,74 3570,74 3570,74 3570,74 3570,74 



  

муниципальных 

услуг 

3. Основное 

мероприятие 4.3. 

Защита прав и 

законных 

интересов детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей 

Отдел ОФКС,  

краевой бюджет 

823,83 818,39 818,39 818,39 818,39 818,39 

4. Основное 

мероприятие 4.4 

Реализация 

общепрограммных 

мероприятий в 

области 

образования  

 

Отдел ОФКС 1683,59 2295,39 2295,39 2295,39 2295,39 2295,39 

 Проведение 

обязательных 

предварительных и 

периодических 

медицинских 

осмотров в 

образовательных 

организациях 

Отдел ОФКС 972,20 1286,87 1286,87 1286,87 1286,87 1286,87 



  

города Лермонтова 

 

 Осуществление 

пассажирских 

перевозок 

учреждений 

образования 

 

Отдел ОФКС 694,69 694,69 694,69 694,69 694,69 694,69 

 Проведение 

планового ремонта 

и обслуживание 

систем 

тепловодоснабже-

ния, 

электроснабжения 

и канализации в 

образовательных 

организациях 

города Лермонтова 

Отдел ОФКС 16,70 313,83 313,83 313,83 313,83 313,83 

 

 

 

 
Заместитель главы  
администрации города                  Е.Н. Кобзева 
 
 
 



 


